

**Bowitek ApS**  
**CVR-nr. 32471595**  
**Vesterballevej 4**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Stig Kejser Nielsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bowitek ApS  
Vesterballevej 4  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Stig Kejser Nielsen, Formand  
Per Junker Thiesgaard

### **Direktion**

Thomas Thillemann Petersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i CE-mærkning af maskiner og procesanlæg samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 503 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer overskud for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>977.972</b>	<b>560.205</b>
Distributionsomkostninger		-228.588	-84.435
Administrationsomkostninger		-1.373.245	-2.149.357
<b>Driftsresultat</b>		<b>-623.861</b>	<b>-1.673.587</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-15.947	-4.400
Andre finansielle omkostninger		-49.966	-9.453
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>-689.774</b>	<b>-1.687.440</b>
Skat af ordinært resultat	2	186.433	370.869
<b>Årets resultat</b>		<b>-503.341</b>	<b>-1.316.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-503.341	-1.316.571
		<b>-503.341</b>	<b>-1.316.571</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		565.122	654.594
Goodwill		75.000	90.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>640.122</u></b>	<b><u>744.594</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		445.397	379.577
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>445.397</u></b>	<b><u>379.577</u></b>
Deposita		56.113	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>56.113</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.141.632</u></b>	<b><u>1.124.171</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.161.821	1.443.597
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	90.193	1.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	107.656
Udskudt skat	7	160.814	313.972
Periodeafgrænsningsposter		47.766	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.460.594</u></b>	<b><u>1.866.783</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>760</u></b>	<b><u>760</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.461.354</u></b>	<b><u>1.867.543</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>2.602.986</u></u></b>	<b><u><u>2.991.714</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		294.705	-1.954
<b>Egenkapital</b>		<b><u>419.705</u></b>	<b><u>123.046</u></b>
Bankgæld		1.056.757	1.111.563
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	22.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.797	93.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		217.632	778.760
Anden gæld		788.095	862.414
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.183.281</u></b>	<b><u>2.868.668</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.183.281</u></b>	<b><u>2.868.668</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.602.986</u></b>	<b><u>2.991.714</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	-1.954	123.046
Koncerntilskud o.l.	0	800.000	800.000
Årets resultat	0	-503.341	-503.341
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>294.705</b>	<b>419.705</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	3.351.951	5.224.539
Pensioner	467.495	713.910
Andre omkostninger til social sikring	50.902	86.911
	<b>3.870.348</b>	<b>6.025.360</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	-157.751	-413.541
Regulering vedrørende tidligere år	2.458	0
Effekt af ændrede skattesatser	-31.140	42.672
	<b>-186.433</b>	<b>-370.869</b>
	<b>Færdiggjorte</b>	
	<b>udviklings-</b>	
	<b>projekter</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	654.594	150.000
Tilgange	43.671	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>698.265</b>	<b>150.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-60.000
Årets afskrivninger	-133.143	-15.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-133.143</b>	<b>-75.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>565.122</b>	<b>75.000</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	861.422
Tilgange	243.161
Afgange	-35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.069.583</b>
Af- og nedskrivninger primo	-481.845
Årets afskrivninger	-177.341
Tilbageførsel ved afgange	35.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-624.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>445.397</b>
	<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	56.113
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>56.113</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.113</b>
	<b>2015 kr.</b>
	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	
Igangværende arbejder for fremmed regning	90.193
	1.558
	<b>90.193</b>
	<b>1.558</b>
	<b>2015 kr.</b>
	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>	
Immaterielle anlægsaktiver	-131.399
Materielle anlægsaktiver	-13.169
Fremførbare skattemæssige underskud	305.712
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-4.510
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	4.180
	<b>160.814</b>
	<b>313.972</b>

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er indgået aftale om leje af lokaler, denne kontrakt er uopsigelig frem til 22.5.2018, forpligtelsen i denne periode udgør 231 t.kr.

Der er indgået aftale om operationel leasing af en bil med en restløbetid på 36 mdr, forpligtelsen i perioden udgør 132 t.kr

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 1.000 kr. til sikring af bankgæld med pant i fordringer, lager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31.12.2015 udgør 2.302 t.kr.